
 

__________________________________________________________________________________________ 

Rep.  Pagina 1 di 3 

 

   Decreto  

Autorizzazione per l’adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “BUONI PASTO 10 – Lotto 3” per 

il seguente affidamento: 

Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per il Personale Tecnico 

Amministrativo dell’Università di Verona (AQ DRU - 2402). 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R. 1315/2017, prot. 
222728 del 9.08.2017; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

ACCLARATO che nelle attribuzioni dei benefit a favore del personale tecnico amministrativo è 
ricompreso il servizio sostitutivo di mensa mediante la corresponsione di buoni pasto elettronici per il 
personale tecnico amministrativo dell’Università di Verona; 
 
VERIFICATO che il contratto di fornitura di buoni pasto elettronici stipulato con l’operatore economico 
Yes Ticket S.r.l. di Milano (cambio denominazione in Welfare S.r.l. dal 01.08.2023) mediante adesione 
alla convenzione Consip “Buoni Pasto Elettronici ed. 9 - Lotto 3”, è in scadenza e si prevede che 
l’importo venga esaurito con l’ordine del 2° bimestre 2024, e si rende necessario procedere ad un nuovo 
affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa per il Personale Tecnico Amministrativo 
dell’Università di Verona; 
 
APPURATO che è stato attivato, in data 29 maggio 2023, l’Accordo quadro sul sito acquisti in rete pa -
Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni pasto cartacei ed elettronici 
denominato “Buoni pasto 10 – Lotto 3 (che ricomprende le PP.AA. del Veneto), espletato ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016, e che è conseguentemente necessario rispettare l’obbligo previsto dall’art. 1, comma 
494, della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che impone di aderire alle Convenzioni o Accordi quadro 
messi a disposizione dal Consip S.p.A. per beni ad alta economia di scala compresi i buoni pasto; 
 
CONSIDERATO che, in virtù dell’applicazione del principio del tempus regit actum, alla procedura de 
qua trova ancora applicazione il Codice dei Contratti ex D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., richiamato altresì l’art. 
226 c. 2 del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce che continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.Lgs. 
50/2016 ai procedimenti in corso e che per tali devono intendersi le procedure e i contratti i cui bandi di 
indizione della procedura di scelta del contraente, siano stati pubblicati prima della data in cui il Codice 
acquista efficacia (1.07.2023). 
 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 dicembre 2023 ha approvato il 
Bilancio di Ateneo di previsione 2024 e Bilancio di Ateneo di previsione triennale 2024 - 2026 e 
conseguente revisione dei vincoli di Patrimonio Netto (delibera n. 7.1), l’aggiornamento ed adozione del 
Programma Edilizio Triennale per gli anni 2024-2026 e l’Elenco annuale dei lavori 2024 (delibera n. 8.1) 
e del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi - triennio 2024-2026 (delibera n. 8.2);  
 
VERIFICATO che la fornitura in oggetto è stata inserita nella programmazione triennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2024/2026 con codice CUI (Codice Unico Intervento) F93009870234202400018, 
RUP dott.ssa Roberta Davi; 
 
DATO ATTO del relativo budget assegnato al C.d.R. della Direzione Risorse Umane dell’Università di 
Verona; 
 
ACCERTATO, con riferimento ai criteri minimi ambientali di cui all’art. 34 del D.Lgs. 50/2016, che ad 
oggi, non vi sono CAM in vigore per le tipologie di forniture oggetto dell’appalto; 
 
DATO ATTO che l’Università di Verona intende stipulare un singolo contratto di fornitura, in adesione 
all'Accordo Quadro di cui sopra, della durata di 24 mesi, per garantire la continuità della fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto Elettronici, nonché per evidenti ragioni di 



 

__________________________________________________________________________________________ 

Rep.  Pagina 2 di 3 

 

convenienza sia sotto il profilo economico, sia in relazione al contenimento dei tempi che si 
renderebbero in altro modo necessari nel caso venisse intrapreso un autonomo procedimento per 
l’affidamento del servizio; 

DATO ATTO che l’aggiudicatario per il lotto 3 – Veneto dell’Accordo Quadro sopracitato stipulato da 
Consip SpA risulta essere la società Pellegrini S.P.A. con sede legale in Via Lorenteggio, 255, Milano 
P. IVA e C.F. 05066690156, e che è previsto uno sconto sul valore nominale del buono pasto pari al 
7,50%; 

CONSIDERATA la relazione tecnico–illustrativa a firma del Responsabile Unico del Procedimento 
dott.ssa Roberta Davi, depositata presso gli uffici della Direzione Tecnica, Gare -Acquisti e Logistica, 
che viene sintetizzata come segue: 

- Tipologia del contratto: contratto di fornitura passivo; 
- Procedura di affidamento: adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “BUONI PASTO 10 – 

Lotto 3” (comprendente il Veneto) CIG MASTER 9375804638; 
- Oggetto: AQ DRU -2402 Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei 

ed elettronici di qualsiasi valore nominale – Adesione Accordo Quadro Consip denominato “BUONI 
PASTO 10 – Lotto 3” - CUI F93009870234202400018;  

- RDA: n. 27 del 22.04.2024 pervenuta dalla Direzione Risorse Umane; 
- Contraente: Pellegrini SPA, Via Lorenteggio, 255, Milano - P. IVA/ C.F. 05066690156; 
- Importo stimato del contratto: euro 777.600,00 + iva 4% (euro 808.704,00 iva inclusa); 
- Durata del contratto: 24 mesi a decorrere dal terzo bimestre 2024 
- Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Roberta Davi - Responsabile Area Personale 

Tecnico-Amministrativo e Reclutamento dell’Università di Verona; 
- Direttore dell’esecuzione del contratto: Dott.ssa Elisabetta Fantin, Responsabile dell'Unità 

operativa Personale Tecnico-Amministrativo la Direzione Risorse Umane dell’Università di Verona; 
- Pubblicazioni: la pubblicità legale dell’adesione all’accordo quadro, di cui all’art. 27 del D.Lgs. 

36/2023, è garantita dalla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC e dal sito 
istituzionale del profilo della committente, secondo le modalità operative degli artt. 84 e 85 del citato 
decreto. Per ottemperare ai principi in materia di trasparenza si procederà secondo quanto previsto 
dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023;  

- Spesa complessiva: pari a € 809.114,00 IVA INCLUSA (4%), comprensiva anche della tassa Anac 
pari a 410,00 euro per la fornitura descritta in oggetto, comprensiva delle voci di spesa come 
riportate di seguito nel quadro economico, sarà finanziata con fondi di bilancio nell’ambito degli 
stanziamenti previsti dalla programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi triennio 
2024-2026, imputata sul budget della Direzione Risorse Umane sugli E.F. di competenza degli anni 
2024-2026 sull’unità analitica UA.VR.020.D03.B-PTALT – B - Altri costi per il personale – voce 
CA.C.CB.12.02.03 Buoni pasto per il personale tecnico-amministrativo: 
 

 
 

VALUTATO di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, di cui all’art. 101 del Codice, la dott.ssa 
Elisabetta Fantin, Responsabile dell'Unità operativa Personale Tecnico-Amministrativo della Direzione 
Risorse Umane; 

VERIFICATO che agli atti sono conservate le dichiarazioni della dott.ssa Roberta Davi e della dott.ssa 
Elisabetta Fantin, nelle quali attestano che, per l’appalto in oggetto, non incorrono nelle cause di 

Euro Tot. Euro

a Fornitura buoni pasto elettronici per il PTA 777.600,00  

b Oneri per la sicurezza per rischi interferenti 0,00  

Sommano= 777.600,00  777.600,00  

c
Contributo Anac, in attuazione all’art. 1, commi 65 e 67 

della L. 266/2005
410,00  

d
Accantonamento art. 113 D. Lgs. 50/2016 sui punti da a) 

a b) compresi oneri a carico dell’Ateneo
0,00  

31.104,00  31.104,00  

778.010,00  778.010,00  

809.114,00  809.114,00  

Importo fornitura

 I.V.A. 4% sui punti a) e b)

SOMMANO=

                  TOTALE COMPLESSIVO=

Somme a disposizione



 

__________________________________________________________________________________________ 

Rep.  Pagina 3 di 3 

 

inconferibilità previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interesse e si impegnano a comunicare tempestivamente le eventuali situazioni di conflitto 
sorte successivamente; 

DATO ATTO che il Direttore Generale risulta anche essere dirigente ad interim per la Direzione Risorse 
Umane a decorrere dal 1° gennaio 2021; 

CONSIDERATO che risulta necessario delegare il RUP, Dott.ssa Roberta Davi, ad agire per conto del 
Titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa per la firma del relativo contratto di affidamento, in 
quanto la Consip S.p.a. prevede che colui il quale accede al sistema Consip – AcquistinretePA possa 
ordinare oltre che chiedere tutta la documentazione relativa; 

RICHIAMATO l’art. 15, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 
la contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio, e pertanto la competenza 
ad autorizzare la spesa è del responsabile della Direzione Risorse Umane dell’Università di Verona; 

SENTITI il Responsabile unico del Procedimento, Dott.ssa Roberta Davi, Responsabile Area Personale 
Tecnico-Amministrativo e Reclutamento e il Dott. Fabrizio De Angelis, Responsabile dell’Area Gare 
della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica; 

DECRETA 
 

Art. 1) è autorizzata, per le ragioni citate in narrativa, l’adesione all’Accordo Quadro Consip denominato 
“BUONI PASTO 10 – Lotto 3” (che ricomprende le PP.AA. del Veneto) CIG MASTER 9375804638, in 
conformità al Codice dei Contratti Pubblici ex d.lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. in virtù dell’applicazione 
del principio del tempus regit actum, e il conseguente affidamento (per 12 bimestri a partire dal terzo 
bimestre 2024) all’operatore economico Pellegrini S.P.A., Via Lorenteggio, 255, Milano - P. IVA/ C.F. 
05066690156, aggiudicatario dell’A.Q. BP 10 della Fornitura biennale di Buoni Pasto Elettronici per il 
Personale Tecnico Amministrativo dell’Università di Verona (AQ DRU 2402) per un importo stimato pari 
ad euro 777.600,00 + iva 4% (euro 808.704,00 iva inclusa); per un totale di n. 120.000 buoni pasto 
elettronici; 

Art. 2) è confermata, la dott.ssa Roberta Davi, quale Responsabile Unico del procedimento, dell’accordo 
quadro Consip di cui al precedente articolo 1), alla quale è conferita delega ad agire per conto del 
Titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa tramite ordine diretto su piattaforma di 
eprocurement https://www.acquistinretepa.it; 

Art. 3) è confermata la nomina quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto in oggetto la dott.ssa 
Elisabetta Fantin;  

Art. 4) è approvato il versamento del contributo di € 410,00 dovuto ad ANAC ai sensi dell’art. 1, commi 
65 e 67, della L. 266/2005; 

Art. 5) è approvata la spesa complessiva stimata pari ad euro 809.114,00 IVA inclusa, come riportata 
nel quadro economico soprariportato, finanziata con fondi ordinari di bilancio E.F. 2024-2026 sull’unità 
analitica UA.VR.020.D03.B-PTALT- B - Altri costi per il personale voce coan CA.C.CB.12.02.03 Buoni 
pasto per il personale tecnico-amministrativo, che presenta sufficiente disponibilità. 

Il presente decreto è trasmesso telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 
Risorse Finanziarie. 

Federico Gallo 
__________________________ 

VISTI: 
IL Responsabile dell’Area Gare 

Fabrizio De Angelis  
________________________ 

 
 

Il RUP 
Roberta Davi  

_________________________ 
 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 

23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

https://www.acquistinretepa.it/

		2024-04-30T10:35:32+0200
	IT
	Roberta Davi


		2024-04-30T11:23:11+0200
	IT
	Fabrizio De Angelis


		2024-05-02T05:43:02+0000
	GALLO FEDERICO




